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طرح انتقال آب سد شیرین دره به رینگ شمالی بجنورد آماده افتتاح شد
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الزامات حکمرانی منسجم 
اقتصادی برای تحقق 

تحول اقتصادی
مجتبی کاتب

با توجه به فرموده مقام معظم رهبری که »اقتصاد 
مسئله فوری کشور اســت«، اصلی ترین اولویت 
دولت ســیزدهم، تحول اقتصادی اســت. علاوه 
بر امنیت ملی و دفاعی امروز کشــور، از ضرورت 
های اولیه دولت ســیزدهم تاب آوری اقتصادی، 
امنیــت اقتصادی، جهش تولید و رشــد اقتصادی 
است. تبدیل اسیب پذیری اقتصادی ایران به ثبات 
اقتصادی، نیازمند تغییــرات بنیادی در راهبرد ها 
و سیاســت های اقتصادی است. موضوعاتی چون 
نوآوری، ســرمایه انسانی، زیرساخت ها، بازبودگی 
و شــفافیت، مالیات، موانع اداری، محیط قانونی و 
حقوقی، سیاست های کلان اقتصادی و مداخلات 
ضــروری در بازارهای پولی و مالی می بایســت 
در دســتور کار دولت سیزدهم برای تحقق تحول 
اقتصادی قرار گیرد. در این یادداشت از میان همه 
مولفــه ها و عوامل موثر، به ضرورت ها و الزامات 
حکمرانی منسجم و مدیریت اقتصادی در »دولت 
مردمــی و ایران قوی« جهت تحول اساســی در 
حوزه اقتصاد و تغییر مدیریت حداقلی اقتصاد کشور 

به مدیریت تحول آفرین پرداخته خواهد شد.
حکمرانی مورد نیاز برای تحول اقتصادی نیازمند 
اقتصادی«، »همکاری  منســجم  رهبری  »وجود 
بین بخشــی«، »نهادهای کارآمــد اقتصادی« و 

جدال کشتی گیر 
پر آوازه استان

 با آتش 

آیا تغییر روش عرضه 
اولیه های بورس، باعث 

ایجاد رانت می شود؟
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»حســام مهدی« ارزیاب ســازمان آموزشــی، علمی و 
فرهنگی ســازمان ملل متحد )یونســکو( به  منظور ثبت 
جهانی کاروانسرای رباط قلی در فهرست میراث جهانی 

از این بنای تاریخی در شهرستان جاجرم بازدید کرد.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری خراســان شــمالی در این خصوص گفت: 
ارزیاب ســازمان یونسکو در سفر به استان های مختلف 
کشور به منظور بررسی پرونده ثبت جهانی کاروانسراهای 

ایران به خراسان شمالی آمده است.
علی مستوفیان اظهار داشــت: رباط قلی در سنخواست 
شهرستان جاجرم یکی از ۵۶ کاروانسرا در کشور است که 
پرونده آن به منظور ثبت جهانی در دست بررسی است.

وی خاطرنشان کرد: ایران هر ســال سهمیه برای ارائه 
پرونده در شــورای ثبت جهانی یونسکو دارد که اکنون 
یکی از پرونده ها، کاروانســراهای ایران است، این آثار 
تاریخی، مجموعه ای از بناها با ویژگی ها و ارزش های 
تاریخی هســتند که در ۲۴ اســتان کشور قرار دارند.وی 
افزود: کاروانســرای رباط قلی در خراسان شمالی شرایط 
خوبی به لحاظ شــرایط ثبت جهانی دارد در ســال های 
گذشته اقدامات خوبی برای مرمت بنای رباط قلی انجام 
شــده اســت، عرصه و حریم بنا تعیین شده و مشخص 
است باتوجه به اینکه این بنا در عرصه منابع طبیعی قرار 
دارد، مداخلات و تعارض در آن وجود ندارد مشــکلی به 
لحاظ تعرض ایجاد نشده است.سرپرست اداره کل میراث 

فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری خراسان شمالی 
افزود: مرمت آثار تاریخی امری مســتمر است و مرمت 

رباط قلی هم تداوم داشته و در دست انجام است.
وی خاطرنشان کرد: اهمیت ثبت جهانی آثار تاریخی و یا 
آثار طبیعی در جذب گردشگر و رونق صنعت گردشگری 
اســت، گردشگران خارجی  و داخلی برای انتخاب مقصر 
ســفر، آثار جهانی را در اولویت قرار می دهند از این رو 

ثبت جهانی اثر در توسعه گردشگری تاثیر دارد.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری خراسان شمالی گفت: در صورتی که پرونده 
مزبور ثبت جهانی شود،  رباط قلی، نخستین اثر باستانی 

از خراسان شمالی که ثبت جهانی می شود.

نماینده یونسکو از رباط قلّی خراسان شمالی بازدید کرد
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یادداشت

»ظرفیت و ساختار سازمانی مناسب« است. رهبری منسجم 
اقتصادی در دولت سیزدهم به معنای توانایی همسو سازی 
و هم افزایی دستور کارهای مختلف اقتصادی و اولویت های 
مختلف برای دســتیابی به اهداف اساســی اقتصادی کشور 
است. پراکندگی و تفرق در سیاست ها و اولویت ها از آسیب 
های مزمن اقتصادی کشور است. رهبری منسجم اقتصادی 
می بایســت با هدایت تقاضاها و انتظــارات مردمی و یا با 
تقویــت تقاضاهای معنا دار و واقعی، بازوی توانمند محرکی 
برای تضمین اجرای سیاســت های اقتصادی تحول افرین 
خویش ایجاد نماید. رهبری منســجم اقتصادی می بایست 
دارای خصوصیاتی چون داشــتن صداقت در کلام و گفتار، 
انســجام در تفکر، نظم در اجرا، فهم اجتماعی و سیاســی، 
مهارت های ارتباطی موثر و توانایی اجماع سازی و نوآوری 
باشــد. از دیگر نقش های اصلی مدیریت و رهبری منسجم 
اقتصادی دولت سیزدهم، پرداختن به شاخص ها، رتبه بندی 
ها و گزارش های جهانی در خصوص شــفافیت اقتصادی، 
ریسک سرمایه گذاری و تسهیلات قانونی در ایران است تا 
با تلاش در جهت اصلاح و بهبود آن ها، جذابیت ســرمایه 

گذاری خارجی مولد در کشور را ارتقا دهد.
عامــل دوم در حکمرانــی و مدیریت منســجم اقتصادی، 
همکاری بین بخشــی اســت. توانایــی و ظرفیت مدیریت 
اقتصادی دولت سیزدهم برای ارتباط گیری، مذاکره، توافق 
ســازی، طراحی ســاختار ها و فرایندهای جدید و یا اصلاح 
ســاختارهای جدید بدون تســلط یک بخش بر بخش های 
دیگر و رفع منازعات و تعارضات بین بخشــی از مهم ترین 
اقدامات اســت. نبود همکاری و یا همــکاری حداقلی بین 
بخشــی در حوزه اقتصاد از چالش های مهم امروز اســت. 
عدم اعتماد متقابل بین بخش های اقتصادی و فعالیت های 
جزیره ای هر بخش به جای هم افزایی به هدر دادن انرژی 
و فرصت برای پیشرفت و دستیابی به اهداف منجرمی شود.

وجــود نهاد های اقتصادی کارآمد در حکمرانی منســجم و 
مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم به عنوان مولفه سوم بسیار 
با اهمیت است. متاسفانه امروز بعضی از نهاد های اقتصادی 
همچــون بانک و بیمه به جای ایفــای نقش واقعی و مورد 
انتظار در جهت ســرمایه گذاری مولد، چرخش پول، ایجاد 
نقدینگی لازم برای کلان پروژه های توســعه ای کشور و 
رونق بخشــیدن به بنگاه های اقتصادی کوچک و متوسط، 
تمرکزشــان بر بنگاه داری اســت. بســیاری از مشکلات 
اقتصادی کشــور و نوسانات بازار به دلیل دور شدن بانک ها 
از نقش اولیه خویش و حرکت به ســوی صرفا توسعه بنگاه 
خویــش از طریق مداخلات بازاری و به ضرر بخش تولید و 

مردم است.
تحــول اقتصادی مد نظر دولت ســیزدهم کــه نتیجه آن 
اشتغال، جهش تولید، رشد اقتصادی، سرمایه گذاری کارآمد 
و رفاه مردم اســت بستگی به کارکرد نهاد های اقتصادی از 
جمله بانک و بیمه اســت. باید اندوخته های انباشــته مردم 
در بانک ها که در خرید ســاختمان های لاکچری و سفته 
بازی در حوزه ساختمان و مسکن انجام می گیرد و به نوعی 
سرمایه های غیر مولد است به سرمایه های مولد در بخش 
های مختلف صنعتی، کشــاورزی و خدماتی تبدیل شــود. 
چنین تحولی در نظام بانکی کشور نیازمند داشتن جسارت در 
رویکرد و گفتمان، ورود نیروهای جوان متخصص و با انگیزه 
در عملکــرد و اجرا و پایش و نظارت مســتمر برای تحقق 
اهداف اســت. برگشــت نهادهای اقتصادی به کارکرد ها و 
نقش های اصلی خویش و رهایی از بنگاه داری از ملزومات 
حکمرانی منسجم و مدیریت اقتصادی دولت سیزدهم است.

ضــرورت چهارم در حکمرانی منســجم اقتصــادی دولت 
سیزدهم، توجه به ظرفیت های سازمانی و ساختاری مناسب 
اقتصادی در ایران اســت. ایجاد ظرفیت ســازمانی در نهاد 
های اقتصادی پیش شــرط تغییر و تحول اقتصادی است. 
ظرفیت سازی به نحوی که وظایف و ماموریت های محوله 
به یک سازمان در جهت تحقق تحول اقتصادی امکان پذیر 
باشد، تمرکز زدایی اجرایی و اداری مطلوب و بازبینی ارتباط 
دولت با بخش غیــر دولتی و خصوصی از جمله مولفه های 
اثرگذار در این مقوله اســت. صرفا وجود نهاد های اقتصادی 
کارآمد بدون داشــتن ظرفیت سازمانی جهت تحول، تحقق 
ماموریــت های محوله را غیر ممکن می نماید. لذا همراهی 
نهــاد های اقتصادی کارآمد و نقــش آفرینی واقعی آنها در 
رشد اقتصادی، تولید و رفاه مردم با ظرفیت سازی سازمانی 

مناسب از ضرورت ها است.
در پایــان می توان نتیجه گرفت که تحقق تحول اقتصادی 
به عنوان ضروری تریــن و اولویت دار ترین موضوع دولت 
ســیزدهم ایجاب می نماید تا در بســتر یــک حکمرانی و 
مدیریت اقتصادی نوآور، اصول چهارگانه رهبری منســجم 
اقتصادی، همکاری بین بخشــی، کارآمــدی و ایفای نقش 
واقعــی نهاد های اقتصادی همچون بانک و بیمه و ظرفیت 
ســازی ســازمانی مورد توجه ویژه قرار گیرد. به کارگیری 
نیروهای جــوان متخصص، متعهد و بــا انگیزه که توانایی 
نوآوری را همراه با جســارت داشته باشند از الزامات تحقق 

تحول اقتصادی است.

دخیل دل های عاشقان 
بر ضریح شاه خراسان

همزمان با روز شــهادت امام رضا)ع( دل های عاشقان 
از دور و نزدیک بر ضریح شــاه خراسان دخیل بست ، 
زائران و مجاوران و همه ایرانیان از جای جای کشورمان 
به حضرت علی بن موســی الرضا)ع( سلام دادند و به 

عزای پسر زهرا)س( نشستند.

امسال هم چه دل ها که در حسرت زیارت حرم رضوی 
باقــی ماند،جامانده ها و دلداده هایی که از دور و نزدیک 
قلبشــان را روانه حــرم یار کردند تا غــم دل تنگی را 

فروبنشاند.
مردم اســتان درنیز در این روز بر غم حضرت رضا)ع( 

سوگواری کردند.
مردم بجنورد همزمان با سالروز شهادت امام رضا)ع( به 
سمت امامزاده سید عباس)ع( راهپیمایی کرده و در این 
مســیر به عزاداری پرداختند.در طول این مسیر موکب 

هیئت ها از عزاداران پذیرایی کردند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
گفت: طرح انتقال آب ســد شیرین دره به رینگ 
شمالی شــهر بجنورد با صرف ۶۸۰ میلیارد ریال 

اعتبار تکمیل و بزودی افتتاح می شود.
غلامحسین ســاقی به ایرنا اظهار داشت: انتقال 
آب ســد شــرین دره به بجنورد مرکز خراسان 
شمالی از سال ۱۳۹۲ در دستور کار قرار گرفت و 
فاز اول این طرح با انتقال آب به رینگ جنوبی به 
بهره برداری رسید و عملیات اجرایی فاز دوم نیز 

از سال ۱۳۹۷به رینگ شمالی این شهر آغاز شد.
وی تصریح کرد: این طرح با اجرای ۲۲ کیلومتر 
لوله گذاری از ســد شیرین دره تا گلستان شهر و 
مخزن آهکی بجنورد به پایان رســید و بزودی 

افتتاح می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
افزود: عملیات اجرایی فاز دوم این طرح با اعتبار 
۶۸۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات ســفر مقام 
معظم رهبری به اســتان تکمیل شــد و با بهره 

بــرداری از این طرح ۱۵۰ هــزار نفر از جمعیت 
شــهری و ۲۵ هزار نفر از جمعیت روســتایی از 

نعمت آب شرب سالم بهره مند می شوند.
وی ادامــه داد: این طرح ۶ مــاه زودتر از موعد 
مقــرر تکمیل و چنــد چاه آب بــی کیفیت که 
در شــمال شــهر بجنــورد از مدار خارج شــده 
بــود با اجــرای این طــرح به مدار وارد شــد و 
 ظرفیت آبــی بجنــورد افزایش قابــل توجهی 

می یابد.

گروه خبر/الهام آقائی /مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: برداشت طلای سرخ 
از ســطح چهار هزار و ۳۵۰ هکتار کشــتزار خراسان 
شمالی از هفته گذشــته آغاز شده است که بیشترین 
اراضی زیر کشــت این محصول مربوط به شهرستان 

فاروج در شرق استان است.
محمدعلی شریکیان در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه 
افزود: پیش بینی می شود که از این میزان کشتزار ۲۲ 

تن محصول برداشت شود.
وی با بیان اینکه این استان از سطح زیر کشت و تولید 
زعفران رتبه سوم را در بین استان های کشور دارد اما 
در بهره وری رتبه اول را به خود اختصاص داده است 
اظهار داشت: پیش بینی می شود که برداشت زعفران 
در ســال زراعی جاری در مقایسه با پارسال حدود ۱۰ 

درصد افزایش یابد.
وی همچنین با بیان اینکه سطح زیر کشت زعفران در 
سال جاری نسبت به پارسال ۱۵۰ هکتار افزایش یافته 
اســت گفت: پارسال ۲۰ تن زعفران به ارزش ۲ هزار 
و ۲۰۰ میلیارد ریال از سطح چهار هزار و ۲۰۰ هکتار 

کشتزار استان برداشت شد.

شریکیان افزود: هم اینک برداشت زعفران در مناطق 
گرم اســتان از جمله اســفراین آغاز شده است که به 

مرور برداشت در سایر مناطق نیز برداشت می شود.
وی میانگین عملکرد برداشــت در هکتار در استان را 
بالاتر از کشور دانست و افزود: میانگین عملکرد تولید 
زعفران در این استان ۶.۲ کیلوگرم در هکتار است که 

این رقم در کشور چهار کیلوگرم است.
وی با بیان اینکه شهرســتان فــاروج به عنوان قطب 
تولید زعفران در اســتان است اظهار داشت: خراسان 
رضوی و خراسان جنوبی به ترتیب رتبه اول و دوم را 
در سطح کشور دارند که خراسان شمالی در رده سوم 

کشور قرار دارد.
شــریکیان اظهار داشــت: زعفران گیاهی کم توقع و 
پربازده اقتصادی اســت که برای کشــت در مناطق 
خشک و نیمه خشک مناسب است و زمان نیاز آن به 
آب فصلی از ســال است که دیگر محصولات به آب 
نیازی نداشته یا حداقل با مشکل کم آبی مواجه نمی 
شــوند.وی با بیان اینکه زعفران در هشت شهرستان 
اســتان کشت و کار می شــود افزود: شرایط مناسب 
اقلیمی، ســازگاری، نیاز آبی کم، عملکــرد و درآمد 

اقتصادی مناســب، ارتقای دانش فنی زعفران کاران 
و ســهولت نگهداری آن از عوامل مهم توســعه این 

محصول صادراتی در استان است.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شــمالی گفت: کشــت و تولید زعفران اشتغال خوبی 
ایجاد می کند به طوری کــه هر یک هکتار زعفران 
در مراحل کاشت، داشــت و برداشت و فرآوری، یک 
شــغل مستقیم و حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ شغل غیرمستقیم 

و فصلی ایجاد می کند.
وی افزود: امکان حذف و جایگزینی باغ های آب بر با 
زعفران، سهولت در کشت مکانیزه و ارزش اقتصادی 
بالا، ســهولت در نگهداری محصول، وجود پنج واحد 
فرآوری و بســته بنــدی زعفران با ظرفیت ســالانه 
۳.۴تن و امکان صادرات آن از جمله مزایای کشــت 

این محصول است.
شــریکیان گفت: نظارت و مشــاوره کارشناسان در 
مراحل کاشــت، داشت و برداشت و انتقال دانش فنی 
به بهــره برداران، اجرای طرح توســعه زنجیر ارزش 
زعفران، توزیع نهاده های کشــاورزی، تامین ادوات 
الگویی کشت از جمله حمایت های این سازمان است.

گروه خبر/الهام آقائی
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دســتی اســفراین گفت: بزرگتریــن رویداد 
کارآفرینی شرق کشور با عنوان »من یک روستایی 
هستم« درشهرستان اسفراین از تاریخ ۹ تا ۱۲ آبان 

برگزار می شود. 
عبدالله ســهرابی در گفت وگو با خبرنگار اتفاقیه از 
برگزاری رویداد »من یک روســتایی هســتم« در 
اســفراین خبر داد و اظهار کــرد: با توجه به اهمیت 
و نقش روســتاها در توســعه گردشــگری و اینکه 
جاذبه های  استان،  جاذبه های گردشگری  مهم ترین 
روســتایی و طبیعی هســتند، موضوع اســتارت آپ 
انتخاب شد.رئیس اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
اســفراین با تأکید بر حمایت از ایده های نو در حوزه 
گردشــگری، تصریح کرد: هــدف از برگزاری این 
رویداد تقویت قصد، انگیزه و خودباوری کارآفرینانه 
در بین دانشــجویان و جوانان صاحب ایده و جویای 

کسب وکار است.
وی بــا اشــاره به اینکــه در این رویداد آموزشــی 
مشــتاقان کارآفرینی در حوزه گردشگری گرد هم 
می آیند تا با اشــتراک گذاری ایده هایشان و تشکیل 
گروه ها به راه اندازی مدل های کســب وکار بپردازند، 
اضافه کرد: این امر می تواند به توســعه گردشگری 

شهرستان و کسب وکار در این حوزه کمک کند.
سهرابی تصریح کرد: استارت آپ ویکند یک رویداد 
آموزشی تجربی اســت که در ۴ روز متوالی برگزار 
می شــود. در این برنامه شــرکت کنندگان پرانگیزه 
برنامه نویســان، مدیران تجاری، طرفداران  شامل 
اســتارت آپ، بازاریاب هــای حرفــه ای و طراحان 
گرافیک گرد هم می آیند و ایده هایشان را مطرح و با 

تشکیل گروه، آن ها را به اجرا می گذارند.
وی افزود: در اســتارت آپ ویکنــد ایده های زیادی 
مطرح می شــود، اما آنچه در این برنامه اهمیت دارد 

تنها اجرا است.

به گزارش اتفاقیه، عباس ناصری، هنرمند بجنوردی 
در جمع داوران دومین مســابقه بین المللی کارتون 

»پایان فلج اطفال« در کشور کلمبیا قرار گرفت.
این جشنواره با شعار »جهان مبتلا به فلج اطفال اگر 
فلج اطفال ریشه کن نشود چگونه خواهد بود؟« در 

کشور کلمبیا در حال برگزاری است.
المللــی  بیــن  کارتونیســت  ناصــری  عبــاس 
بجنــوردی در کنار پنج داور کلمبیایی آثار رســیده 
 بــه ایــن رویــداد را مورد قضــاوت قــرار خواهد

 داد. 

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی از 
خرید تضمینی مرحله دوم دام های سبک طی چند 

روز آینده در این استان خبر داد.
دکترعبدالله یوسفی گفت: طی سال جاری ۷۷ درصد 
مســاحت استان درگیر خشکسالی شدید بود که این 
امر عشــایر استان را نیز به شــدت تحت تاثیر خود 

قرار داد.
وی افزود: در همین راستا برای حمایت از این قشر 
مولد و برای کاهش بروز خســارت های ناشــی از 
خشکســالی بر روی آن ها، طرح خرید تضمینی دام 

عشایر در این استان انجام شد.
دکتریوســفی ادامه داد: در راستای اجرای این طرح 
۱۰ هزار دام سبک عشایری خریداری و عمده پول 

دامداران نیز پرداخت شده است.
وی اظهارکرد: این طرح مورد استقبال دولت جدید 
نیــز قرار گرفت و موافقت وزارت جهاد کشــاورزی 
بــرای اجرای ادامه این طــرح و مرحله دوم آن نیز 
اخذ شده است که در مرحله دوم ظرفیت خرید یک 
میلیون راس دام عشایری و روستایی در کشور وجود 

دارد.
این مقام مسئول تصریح کرد: در این طرح فقط باید 
طرح های حذفی خریداری شــود و هیچ عنوان دام 

های مولد خریداری نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برای خرید تضمینی دام سبک 
روســتایی و عشــایری یک محدودیت وجود دارد 
که آن نیز ظرفیت پایین کشــتارگاه صنعتی دام در 

بجنورد است.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی 
در ادامــه با بیان اینکه یکی از خواســته ها به حق 
دامداران عشایری نهاده های دامی است، گفت: در 
شرابط نرمال۱۰ تا ۱۵ تن جوی مورد نیاز دامداران 
از خارج اســتان تامین و بقیه در داخل تولید می شد 
اما در ســال جاری میزان واردات جو به سه تا چهار 
برابر افزایش یافته اســت اما بــاز هم جوابگو نبوده 
و از ســوی دیگر قیمت بالای آن نیز مشــکلات را 

مضاعف کرده است.
وی در ادامه با اشاره به کشت پاییزه جاری نیز بیان 
کرد: پاییز خشــکی در پیش داریم و این امر نگرانی 

های ما را دوچندان کرده است.
دکتر یوســفی تصریح کرد: نگــران از عدم تمایل 
کشاورزان برای کشــت پاییزه و یا تاخیر در کشت 
هستیم و باید با انجام اقدامات دانش محور در حوزه 
کشــاورزی، بهره وری را در این شرایط خشکسالی 

افزایش دهیم.

مدیـرکل تامیـن اجتماعـی خراسـان شـمالی گفت: 
از  ریـال  میلیـارد   ۷۰۰ و  هـزار  کل  اداره  ایـن 
کارفرمایـان و دسـتگاه های اجرایـی اسـتان طلـب 
دارد کـه ایـن میـزان بدهـی در چند سـال گذشـته 

ایجـاد شـده اسـت.
خبرنـگار  بـا  گـو  و  گفـت  در  سـیدی  سـیداحمد 
دریافـت  بـرای  قانونـی  راه کارهـای  دربـاره  ایرنـا 
ایـن مطالبـات گفـت: بـر اسـاس مـاده ۵۰ قانـون 
تامیـن اجتماعـی، ایـن سـازمان اجـازه دارد نسـبت 
بـه بازداشـت اموال منقـول و غیرمنقـول بدهکاران 
اقـدام کند امـا رویکـرد ما همـکاری بـا کارفرماها، 
و  اسـت  اجرایـی  هـای  دسـتگاه  و  هـا  سـازمان 
تاکنـون تـلاش شـده تـا ایـن اهـرم قانونـی مـورد 

اسـتفاده قـرار نگیـرد.
وی بـا بیـان اینکـه طبـق قانـون، تامیـن اجتماعی 
مـی توانـد اموال ایـن کارفرمایـان و دسـتگاه های 
اجرایـی را توقیـف کند افـزود: تـلاش خواهیم کرد 

تـا بـا تعامـل این طلـب را وصـول کنیم.
سـیدی تصریـح کرد: اگـر نتوانیـم مطالبـات تامین 
اجتماعـی از کارفرمایـان را دریافـت کنیـم بطـور 

قطـع در درآمـد سـازمان تاثیـر نامطلـوب خواهـد 
شت. دا

وی بـا بیان اینکه در شـرایط کرونا وضعیت کسـب 
و کارهـا راکد شـده اسـت افـزود: شـرایط اقتصادی 
و تعطیلـی کارگاه هـا و واحدهـای تولیـدی باعـث 
شـده کـه منابـع این سـازمان نیـز تحت تاثیـر قرار 
ایـن  در  تولیـد  رونـق  و  بـر جهـش  گیرد.سـیدی 
اسـتان تاکیـد کـرد و افـزود: فعال شـدن کسـب و 
کارهـا پس از شـرایط کرونـا و ایجاد اشـتغال باعث 

افزایـش درآمـد ایـن سـازمان خواهد شـد.
وی قـرار دادن تکالیـف بیمـه ای در ردیـف هـای 
آخـر اولویـت هـای کاری و رعایـت نکـردن مـوارد 
قانونـی و اخلاقـی نسـبت بـه کارگـران را از جملـه 
علـل بـی توجهـی برخـی کارفرمایـان نسـبت بـه 

قوانیـن تامیـن اجتماعـی عنـوان کـرد.
مدیـرکل تامیـن اجتماعـی خراسـان شـمالی افزود: 
در حالـی کـه امـروزه باتوجـه بـه شـرایط اقتصادی 
و  همـکاری  اجتماعـی  تامیـن  سـازمان  کشـور 
مسـاعدت هـای لازم را بـا کارفرمایـان و شـرکت 

هـا دارد.

طرح انتقال آب سد شیرین دره به رینگ شمالی بجنورد آماده افتتاح شد

برداشت طلای سرخ از سطح ۴۳۵۰ هکتار کشتار خراسان شمالی

رئیس اداره میراث فرهنگی اسفراین خبر داد؛
اسفراین میزبان بزرگ ترین رویداد 

کارآفرینی شرق کشور

کارتونیست بین المللی بجنوردی در جمع داوران 
کشور کلمبیا 

خرید تضمینی مرحله دوم دام های سبک عشایری 
و روستایی در خراسان شمالی

تامین اجتماعی خراسان شمالی 
هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال از ادارات طلب دارد

پرداخت وام ودیعه مسکن در 
خراسان شمالی معطل

 اختصاص اعتبار
گروه خبر/آقائی

رئیس شــورای هماهنگی بانک های خراسان شمالی 
گفت: امســال تاکنون ســهمیه ای برای پرداخت وام 
ودیعه مسکن به متقاضیان دراستان ابلاغ نشده و بانک 

ها همچنان منتظر اختصاص اعتبار هستند. 
 علــی اصغر هدایتی در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه با 
اشاره به اعتراض برخی از هم استانی ها نسبت به عدم 
همکاری بانک های اســتان برای پرداخت وام ودیعه 
مسکن، گفت: متاسفانه برای بانک های استان تاکنون 
ســهمیه ای در نظر گرفته نشده است وپیگیری در این 

زمینه برای اختصاص اعتبار در حال انجام است.
هدایتی با بیان اینکه امسال تاکنون به چند استان اعتبار 
برای این امر اختصاص نیافته  که خراســان شمالی نیز 
یکی از این اســتان ها در کشور است ، گفت: با اینکه 
بانک های استان درحال جذب و تشکیل پرونده برای 
متقاضیان دریافت وام ودیعه مســکن هستند اما عملا 
اعتباری تاکنون داده نشده است و در صورت اختصاص 

اعتبار، پرداخت وام به متقاضیان انجام خواهد شد.
وی عنوان کرد: ســال گذشته برای پرداخت وام ودیعه 
مســکن ۹۲۰ میلیارد ریال برای استان اختصاص یافت 
که از ایــن میزان ۳۶۰ میلیارد ریــال مربوط به بانک 
 ملی بــود و این اعتبار به صــورت صددرصد پرداخت

 شد.

خبر

آگهی مزایده نوبت اول
در مـورد پرونـده اجرائی کلاسـه ۰۰۰۰۸۶۶ ش ۲ اجرای احـکام مدنی بجنورد، 
فیمابیـن محکـوم لـه لیلـی باغچقـی و محکـوم علیهـم مهـدی دلیرنیـا و بـا 
موضـوع دسـتور فـروش مـال مشـاع که بـا عنایت به انجـام کارشناسـی ملک 

بـه مشـخصات ذیـل الذکر :
 مشـخصات زمیـن: ملـک پـلاک ثبتـي ۱۶۰۵ فرعـي مفـروز از ۲۰۵فرعـي از 
۱۵۸ اصلـي ۱- مطابـق تصویـر سـند ابرازي بـه شـماره ۲۱۹۱۲۶ج/۹۶ مالک 
ششـدانگ ملـک آقـاي مهـدي دلیرنیـا فرزنـد علي مي باشـد. ۲-ملـک منزل 
مسـکونی بـه همـراه دو۰ بـاب مغازه واقـع در روسـتاي باغچق ورودي روسـتا 
قبـل از میـدان مـي باشـد. سیسـتم اسـکلت فـولادي و سـقف طـاق ضربـي ، 
مسـاحت عرصـه مطابـق سـند۱۲۷/۵ متـر مربـع کـه از غـرب بـا بـر ۸/۵ متر 
مشـرف بـه ممر اسـت .نماي کلي سـنگ ، طبقه همکف شـامل دو بـاب مغازه 
حـدودا ۱۵ و ۲۵ متـر مربـع کف سـرامیک دوارها سـنگ ، درب سـکوریت مي 
باشـد. در همکـف در جبهـه شـرق مغازه ها سـوییت مسـکونی احداث شـده به 
مسـاحت حـدود ۵۰ متـر مربـع و الباقي راهـرو و راه پلـه اتصال بـه طبقه اول. 
طبقـه اول حـدود ۱۲۵ متر شـامل یک واحد مسـکونی با کف سـرامیک سـقف 
و دیوارهـا دکوراتیـو و گچبـري شـده، کابینـت ام دي اف مرغـوب ، دیوار هال 
تـا حدود ۸۰ سـانتیمتر سـنگ گرمایـش بخـاري گازي و داراي انشـعابات آب، 
بـرق و گاز اسـت . ۵- با عنایـت به موقعیت ملک،کاربري مسـکونی و تجاري، 
مسـاحت کیفیـت اعیـان ، معبـر ، قیمـت عـرف منطقـه و جمیـع جهـات تاثیر 
گـذار ارزش پایـه ششـدانگ ملـک تعرفه شـده بـدون در نظر گرفتـن هر گونه 
بدهـي احتمالـي به اشـخاص حقیقي و حقوقـي مبلـغ ۱۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

)معـادل یـک میلیـاردو یکصـد میلیون تومـان( ارزیابي مـي گردد. 
.ب : ملـک پـلاک ثبتـي ۱۶۰۸ فرعـي مفـروز از ۴۵فرعـي از ۱۵۸ اصلـي ۱- 
مطابـق تصویر سـند ابـرازي به شـماره ۳۴۸۶۷۷ب/۹۷ مالک ششـدانگ ملک 
اقـاي مهـدي دلیرنیـا فرزنـد علـي مـي باشـد. ۲- ملـک دامـداري و محوطـه 
محصـور واقـع در روسـتاي باغچق ابتداي مسـیر بومگردي عمو دردي سـمت 
چـپ، مي باشـد. مسـاحت عرصـه مطابـق سـند ۱۴۸۳/۴۴ متر مربـع محصور 
بـا دیـوار کـه از شـرق بـا بـر ۳۶/۱۶ متـر مشـرف بـه مسـیر آسـفالت اصلـي 
و از غـرب منتهـي بـه کوهپایـه مـي باشـد. مسـاحت اعیـان حـدود ۶۲۰متـر 
مربـع از مصالـح سـنگ و اجـر و بلـوک سـیماني و سـقف سـبک ایرانیتـي و 
محوطـه دامـداري محـل نگهـداري گاو رو بـاز داراي سـکوی بتنـی و سـنگي 
مـي باشـد بـا عنایـت بـه موقعیت ملکـه کاربـري دامـداري، مسـاحت ،کیفیت 
اعیـان ، معبـر ، قیمـت عـرف منطقـه و جمیـع جهـات تاثیـر گـذار ارزش پایه 
ششـدانگ ملـک تعرفـه شـده بـدون در نظـر گرفتن هـر گونه بدهـي احتمالي 
بـه اشـخاص حقیقـي و حقوقـي مبلـغ ۱۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریـال )معـادل یک 
میلیـاردو دویسـت و پنجـاه میلیـون تومان(ارزیابـي مـي گردد. و اینکـه پس از 
سـیر مراحـل قانونـی مقـرر گردیـده کل ملـک مذکـور در روز دو شـنبه مورخ 
۱۴۰۰/۰۸/۰۴ سـاعت ۱۱:۳۰و ۱۲ از طریـق مزایـده حضـوری در محل اجرای 
احـکام مدنی دادگسـتری بجنورد به فروش برسـد ، بنابراین متقاضیان شـرکت 
در جلسـه مزایـده میتواننـد پنـج روز قبـل از موعـد مقـرر در ایـن اجـرا حاضـر 
و از کـم و کیـف موضـوع مطلـع و در صـورت تمایـل از مـورد مزایـده بازدیـد 
نماینـد. بدیهـی اسـت مزایده از قیمت کارشناسـی شـروع و بـه بالاترین قیمت 
پیشـنهادی واگـذار خواهـد شـد و ده درصـد مبلـغ پیشـنهادی فـي المجلس از 
برنـده مزایـده اخـذ و مابقـی مبلـغ نیـز ظـرف یک مـاه وصـول خواهد شـد و 
در صـورت عـدم پرداخـت الباقـی )نـود درصـد(در مهلت مقـرر ، مبلـغ تودیعی 
پـس از کسـر هزینـه مزایـده بـه نفع دولت ضبـط و مزایـده تجدید مـی گردد.

دادورز شعبه دوم اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد مکبر 

آگهی مزایده نوبت اول 
در خصوص پرونده کلاســه ۰۰۰۵۳۸ محکوم له پریسا پریزاده و محکوم علیه بهمن 
یزدانــی حمزائلونی مبنی بر مطالبه مهریــه و با عنایت به توقیف ملک محکوم علیه 

به مشخصات فوق : 
ملک توقیفی یک باب منزل مســکونی به ادرس بجنورد روســتای حمزانلو خیابان 
شــهریار نبش شهریار ۵ دونبش که مســاحت زمین مطابق قولنامه ابرازی به بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی شعبه بجنورد مقدار مساحت آن۱۳۵/۷۹ متر 
مربع می باشد و در سال ۹۱ یک فقره تسهیلات ساخت بنام بهمن یزدانی حمزائلوني 
فرزند براتعلی به مبلغ۱۲۵/۰۰۰/۰۰۰ریال از بانک دریافت نموده است موارد خواسته 

شده و بررسی های و تحقیقات صورت گرفته به شرح ذیل می باشد : 
۱- نام و نام خانوادگی مالک برابر استعلام اخذ شده از طریق بنیاد مسکن )شفاهی( 
ایــن زمین قولنامه ای بنام بهمن یزدانی حمزاتلونی اســت ۲-محل وقوع ملک و 
توصیف اجمالی آن و تعیین اینکه محل ســکونت یا کســب و پیشــه یا تجارت و 
یا زراعت و غیره اســت ملک در روســتای حمزانلو نبش شــهریار ۵ قرار گرفته و 
ســاختمانی اســت دو طبقه با نمای سنگی که کف آن پیلوت و شن ریزی شده در 
طبقه اول آن آپارتمانی اســت به مساحت تقریبی ۱۰۵ متر مربع بنای ساخته شده 
شــامل دو خواب ،هال و پذیرایی ســرویس کامل )حمام دستشــویی (، آشپزخانه 
open و دارای کابینت mdf براق و کف هال و پذیرایی ســرامیک و درب ورودی 
ضد ســرقت و دیوار ها کاغذ دیواری اســت بنا دارای سیســتم گرمایش از کف و 
سیســتم سرمایشی آن دارای کولر آبی که فقط کانال کشی شده است ضمنا محل 
ملک برای اســتفاده مسکونی اســت و در پشت آن ملک کارگاه کابینت سازی که 
در این کارشناســی فقط محل ساختمان مدنظر است لذا فقط قابلیت سکونت دارد. 
۳- تعیین اینکه ملک ثبت شده است یا خیر با توجه به اعلام بنیاد مسکن این زمین 
قولنامه ای بوده و در اداره ثبت اســناد ثبت نگردیده است ۴- تعیین اینکه ملک در 
اجاره است یا خیر ملک در ید و تملک مالک آن بنام بهمن یزدانی است و در اجار 
غیر نمی باشد ۵-تصریح به اینکه ملک مشاع است یا خیر ملک بصورت قولنامه ای 
است و فاقد اسناد مشاعی و یا مفروزی و فاقد ثبت می باشد ۶- تعیین حقوقی که 
اشخاص نسبت أن ملک تحت هر عنوان دارند مشخص نمودن قیمت پایه ملک و 
با توجه به عوامل فوق و سایر عوامل موثر برابر اعلام پدر نامبرده مبنی بر اینکه از 
بنیاد مسکن سوال شود که این ملک در اختیار چه کسی است و لذا حقوق اشخاص 
با بررســی و اعلام نظر بنیاد مسکن دارای اعتبار است که اینجانب پس از استعلام 
از آقای حســین تقی زاده کارمند بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بجنورد ایشان اظهار 
نمودند ملک بنام بهمن یزدانی حمزائلونی می باشــد لذا قیمت ملک به نرخ روز با 
توجه به قولنامه ای بودن آن و موقعیت محلی و منطقه ای آن ســاخت و با مصالح 
مناســب و مشخصات فنی مناسب قیمت پایه ملک  برابر با۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 
که ملک فوق در طبقه اول بالا همکف مسکونی به قیمت۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
به مزایده گذاشته می شــود و اینکه پس از سیر مراحل قانونی مقرر گردیده ملک 
مذکور در قســمت تعیین شده در روز سه شنبه مورخ۱۴۰۰/۰۸/۰۴ساعت ۱۲:۳۰ و 
۱۳:۰۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگســتری بجنورد 
به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل 
از موعــد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل 
از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناسی شروع و به 
بالاترین قیمت پیشــنهادی واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادی قبل از 
برگزاری مزایده از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد 
شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس 

از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
دادورز شــعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد - نعمت الله کنعانی نام و 

نام خانوادگی مقام قضایی
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آیا تغییر روش عرضه اولیه های 
بورس، باعث ایجاد رانت می شود؟

تغییر شیوه عرضه اولیه در بورس و اعمال 
»روش ترکیبی« واکنش هایی را به دنبال 
داشته اســت، در حالی که ادعا شده این 
شــیوه برای حمایت از سهامداران خرد و 
برخی  پذیرش شرکت هاست،  در  تسهیل 
هشــدار می دهند که اعمــال این روش 
با ذات بورس که ایجاد شــفافیت اســت 
منافات داشــته و باعث ایجــاد رانت در 

بورس می شود.
به گــزارش روز جمعه خبرنگار اقتصادی 
ایرنا، عرضه ســهام شــرکت های جدید 
)عرضــه اولیــه( در بــورس بــه دلیل 
سودآوری که همیشــه با خود به همراه 
دارد مورد توجه اهالی بازار ســرمایه بوده 
است اما از دو سال گذشته روند صعودی 
ســرمایه گذاران  سهام،  بازار   پرشــتاب 
زیادی را ســرازیر به این بــازار کرد که 
منجر به افزایش غافلگیرکننده مشارکت 
سهامداران در عرضه اولیه شرکت ها شد.

در گذشــته، عرضه های اولیه در بورس 
به صورت حــراج صــورت می گرفت و 
کارگزاری هــا از طریق کد خرید گروهی 
در کشــف قیمت حضور داشــتند و پس 
از خرید ســهام و کشــف قیمت اقدام به 
تخصیص آن به مشــتریان می کردند اما 
مشــکل این شــیوه، رانتی بود که میان 
عده ای شکل می گرفت، بدین صورت که 
اگر قیمت کشف شده سهامی جذاب بود 
تخصیص سهام به کدهای خاص صورت 
از آن  می گرفت و سایر ســرمایه گذاران 

بی بهره بودند یا سهم کمتری می بردند.
تغییر روش عرضه اولیه از سال ۹۵

با توجــه به وجود چنین مشــکلاتی، در 
ســال ۹۵ برای حل این معضل بازنگری 
دســتورالعمل عرضه هــای اولیه صورت 
گرفت و مدل جدیدی به نام روش »ثبت 
سفارش« یا »بوک بیلدینگ« در دستور 

کار قرار گرفت.
در این روش، خرید گروهی ممنوع شــد 
و افــراد باید با کــد معاملاتی خود اقدام 
ارسال سفارش در ســامانه معاملات  به 
می کردنــد کــه در ایــن روش در پایان 

رقابت اگر تقاضای ثبت شــده در قیمت 
کشــف شــده بیش از میزان عرضه بود، 
سهم به صورت »تسهیم به نسبت« میان 

متقاضیان خرید تخصیص پیدا می کرد.
مدل جدید عرضه اولیه به نام روش 

ترکیبی
از اواخر مرداد امســال خبــری مبنی بر 
تغییــر روش عرضه اولیه شــرکت های 
بورســی و به کار گرفتن عرضه اولیه به 
»روش ترکیبی« مطرح شــد که هدف از 
این تغییر و اعمال روش جدید در عرضه 
اولیه، تشــویق مردم به خرید واحدهای 
روش  ترویج  و  سرمایه گذاری صندوق ها 
غیرمســتقیم ســرمایه گذاری در بــازار 

سرمایه است.
با به کارگرفتن »روش ترکیبی« روشــی 
جدید برای عرضه های اولیه اعمال شــد 
که به نظر می رسد این اقدام بیشتر برای 
سر و ســامان دادن به عرضه اولیه سهام 
شرکت های کوچک است که تا قبل از به 
کارگیری این نوع روش برای عرضه اولیه 
از روش »بــوک بیلدینگ« برای عرضه 

اولیه آنها استفاده می شده است.
ورود شرکت های پرریسک به بهانه 

روش ترکیبی
در نخســتین روزهــای اجرایی شــدن 
ایــن روش عرضه اولیــه، مدیر نظارت 
بــر بورس ها ســازمان بــورس و اوراق 
بهــادار درباره دســتورالعمل روش جدید 
اولیــه »روش ترکیبــی«  عرضه هــای 
توضیحاتی را ارائه و اعلام کرده است: با 
»روش ترکیبی« عرضه های اولیه، فرایند 
بورس  در  پرریسک  پذیرش شرکت های 
تسهیل و تســریع خواهد شد و به دنبال 
آن اگر هیــات پذیرش به هنگام پذیرش 
شرکتی، آن شــرکت را پرریسک قلمداد 
کند، عرضه اولیه آن شــرکت می تواند به 
روش ترکیبی و تنها به ســرمایه گذاران 

حرفه ای واجد شرایط محدود شود.
اعلام این خبر و انجــام عرضه اولیه به 
روش جدید با اعتراضات گســترده ای از 
سوی فعالان بازار و سهامداران همراه شد 

که در ادامه نارضایتی های خود خواســتار 
لغو عرضــه اولیه های پیــش رو با روش 

عرضه اولیه به صورت ترکیبی شدند.
 فعالان بازار و ســهامداران در اعتراضات 
خــود این اتفاق را به نوعــی رانتخواری 
قانونــی و در نــوع خــود بــی عدالتی 
می دانســتند و معتقد بودند که ســازمان 
بــورس و متولیــان ذیربــط می خواهند 
با ورود ســهام شــرکت های پرریسک؛ 
مسوولیت اتفاقات احتمالی ناشی از سهام 
عرضه شده شرکت های پر ریسک را از 
ســر خود باز کنند، در حالی که سازمان 
بورس از بعد نظارتی و بورس ها موظفند 
شرکت هایی را وارد بازار سرمایه کنند که 
شــفافیت لازم را داشــته و طبق ضوابط 

شرایط قانونی پذیرش را داشته باشند.
همچنیــن معترضان در ادامه ســخنان 
خــود اعــلام کردند کــه نبایــد به این 
بهانه ها هر شــرکتی را پذیرش کرد چرا 
که ایــن اتفاقات ممکن اســت در آینده 
تبعات ســنگینی را برای بازار سرمایه و 

سهامداران به همراه داشته باشد.
استقبال سازمان بورس از ورود شرکت 

ها به بازار سهم
همچنیــن در ایــن زمینــه »محمدعلی 
دهقان دهنوی«، رییس سازمان بورس و 
اوراق بهــادار به علت تغییر روش عرضه 
اولیه اشــاره و اعلام کــرد: عرضه اولیه 
روش های مختلفــی دارد و روش جدید 
بیشتر برای برخی از شرکت های کوچک 

کاربرد دارد.
وی گفت: در گذشــته مشکلات بسیاری 
در مسیر ورود شرکت های کوچک برای 
حضور در بورس قرار داشــت که سازمان 
بورس با تلاش بیشــتر درصدد حذف یا 
رفع موانــع موجود برای ســهولت ورود 
شــرکت های کوچک به بــورس پیش 

رفت.
دهقان دهنوی ادامه داد: با توجه به وجود 
چنین مشــکلی در عرضه اولیه ســهام 
شــرکت های کوچک، ســازمان بورس 
باید اقدامی را برای رفع چنین مشــکلی 

در عرضه اولیه انجام می داد که به دنبال 
آن، تصمیمــات لازم بــرای تغییر روش 

عرضه اولیه اتخاذ شد.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه صندوق های سرمایه گذاری، 
سرمایه  غیرمســتقیم  ورود  برای  ابزاری 
گذاران به بورس اســت، گفت: ما بارها 
به ســهامداران خرد، افرادی که دانش و 
اطلاعات از بورس ندارند و از زمان کافی 
برای تحلیل سهام برخوردار نیستند روش 
غیر مستقیم را توصیه و ترویج کرده ایم 
و عرضه هــای اولیه از طریق روش جدید 
با رفتن به صندوق های ســرمایه گذاری 
عملا به صورت  غیر مســتقیم به همین 

افراد تخصیص پیدا می کند.
وی بــا تاکید بر اینکــه خرید واحدهای 
صندوق های ســرمایه گذاری در عرضه 
اولیه برای عموم امکان پذیر است، اظهار 
داشــت: این اقدام علاوه بر اینکه روش 
بهتری برای ســرمایه گــذاری مردم در 
بورس است، سبب انتقال و تجهیز منابع 
در صندوق ها می شود، همچنین زمانی 
که ســرمایه گذاران حرفه ای ســهامدار 
یک شرکت باشند امکان ایجاد دام برای 
دستکاری قیمت و اغواگری کمتر خواهد 

شد.
عرضه اولیه به »روش ترکیبی« زمینه ساز 

ایجاد رانت در بازار
در واکنش به حاشــیه های ایجاد شده از 
ســوی فعالان حاضر در بازار درخصوص 
روش جدید عرضــه اولیه، »آراد پورکار« 
امروز )جمعه( در گفــت و گو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا گفت: در مورد تغییر روش 
عرضه اولیه و اســتفاده از روش ترکیبی 
برای این اقــدام نمی توان دیدگاه مثبتی 
داشــت و برخی از فعالان حاضر در بازار 
مخالف اجرایی شــدن چنین روشی برای 

عرضه اولیه در بازار سرمایه هستند.
در مورد تغییر روش عرضه اولیه و استفاده 
از روش ترکیبی برای این اقدام نمی توان 
دیدگاه مثبتی داشــت و برخی از فعالان 
حاضر در بازار مخالف اجرایی شدن چنین 

روشی برای عرضه اولیه در بازار سرمایه 
هستند.

وی با بیان اینکه اجرای هر یک از تغییر 
ســاختارها در بازار نیازمند دلیل است که 
باید به طور معمول شــفاف سازی هایی 
در مورد آن صورت گرفته باشد، افزود: تا 
چند سال گذشته اگر قرار بر مشارکت ۸۰ 
هزار کد در عرضه اولیه بود، در نخستین 
لحظات آغاز انجام عرضه اولیه، سهام به 
افراد تعلق می گرفت و ممکن بود برخی 
از سهامداران از مشارکت در عرضه های 

اولیه بی بهره بمانند.
پورکار اظهار داشت: در آن زمان یکی از 
مهمترین معضلات موجود برای مشارکت 
در عرضه اولیه، وجود زیرساخت هایی بود 
که باعث می شــد تا برخی از سهامداران 
قــادر به مشــارکت در عرضــه اولیه ها 
نباشــند، به دنبال وجود چنین مشکلاتی 
قرار بر انجام عرضه اولیه به روش »بوک 

بیلدینگ« شد.
این کارشــناس بازار سرمایه معتقد است؛ 
بــرای تغییر روش عرضه اولیــه باید به 
دنبــال دلیل بود که اکنــون عمده ترین 
دلیــل این اتفاق حمایت از ســهامداران 

خرد است.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنین تعیین 
ارزش سهام عرضه شده یا ارزش گذاری 
به عنوان دیگر عامل تغییر روش عرضه 
اولیه مطرح شــده است؛ در حالی که این 
اقدام را می توان از طریق مبادی دیگر به 

آسانی برطرف کرد.

پورکار ادامــه داد: به دنبال عوامل مطرح 
شده در خصوص علت تغییر روش عرضه 
اولیه، رییس ســازمان بورس اعلام کرده 
اســت که در گذشــته و در زمان عرضه 
اولیه ممکن بود که به هر ســهامدار فقط 
۱۰ ســهم تعلق گیــرد؛ بنابراین این امر 
موجب شد تا به دنبال تغییر روش عرضه 
اولیه اقدامی صورت گیرد که سهامداران 
قادر به خرید یونیت صندوق های سرمایه 

گذاری باشند.
این کارشــناس بازار سرمایه گفت: برای 
چنین اقدامی  می توان راه های دیگری 
را در پیش گرفــت و به دنبال آن میزان 
درصد عرضه سهام شرکت ها را افزایش 

داد.
وی بــا بیان اینکه فرهنگ ســازی بهتر 
می تواند کمک کننده به سهامداران خرد 
باشد، گفت: مشارکت در عرضه اولیه ها 
یکی از نقاط امید برای ســهامدارانی بود 
که به دنبال ســرمایه گذاری در بورس با 
سرمایه های کم بودند، در حالی که تغییر 
روش در عرضــه اولیه ها می تواند نوعی 

بی انصافی در حق سهامداران باشد.
بــه گفتــه پــورکار، بــرای حمایت از 
اقداماتی دیگر  سهامداران خرد می توان 
را در دستور کار قرار داد که به نوعی دفاع 

از حقوق سهامداران خرد خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه اجرای روش های 
قدیم برای انجام عرضه اولیه بسیار بهتر 
از روش ترکیبی است و می توان با برخی 
از تغییرات اجرای آن را بهبود بخشــید، 

خاطرنشــان کرد: عرضــه اولیه به روش 
ترکیبی می تواند زمینه ســاز ایجاد رانت 

و جهت دهی به سرمایه باشد.
اولویت صندوق های سرمایه گذاری در 

عرضه اولیه به »روش ترکیبی«
همچنین در ادامه »احســان عسگری«، 
کارشــناس بازار ســرمایه در گفت و گو 
ایرنا ضمن اعلام  با خبرنگار اقتصــادی 
موافقــت خود برای انجــام عرضه اولیه 
بــه روش ترکیبی در بازار ســهام اظهار 
داشت: بد نیســت که نحوه عرضه اولیه 
برای شرکت های مختلف متفاوت باشد، 
یکی از مسایلی که در چند وقت اخیر در 
بازار مورد توجه قرار گرفته اســت وجود 
اولویت در صندوق های ســرمایه گذاری 
برای عرضه اولیه در روش ترکیبی است.

به گفته وی، قرار گرفتن سهامداران خرد 
بــه عنوان اولویت دوم در عرضه اولیه، از 
جمله نکاتی اســت که اخیرا مورد بحث 

بوده است.
عسگری خاطرنشان کرد: اکثر کارشناسان 
معتقدند که کاهش حجم ورود نقدینگی 
به بازار، زمان مناسبی برای انجام عرضه 
اولیه نیســت اما در کل عرضه های اولیه 
ســبب نگهداری ســهامداران در بازار و 
بازگشت اعتماد دوباره به بازار خواهد شد.

این کارشــناس بازار ســرمایه با توقف 
عرضه های اولیــه در بازار مخالفت کرد 
و افزود: عرضه های اولیه در بازار باید به 
صورت هدفمند و نظام مند انجام شــود، 
پیشنهاد ما این است که عرضه اولیه یک 

شــرکت در بازار سهام به صورت هفتگی 
یا دو هفته یک بار انجام شــود و نباید در 
یک روز شاهد عرضه اولیه دو شرکت به 

صورت همزمان باشیم.
 وی بــه مزایای عرضــه اولیه به روش 
ترکیبی تاکید کرد و گفت: بهتر اســت تا 
در وضعیت فعلی عرضــه اولیه به روش 
ترکیبی انجام شــود تا صندوق ها بتوانند 
سهم بیشــتری را در عرضه اولیه به خود 
اختصاص دهنــد و تفاوتی ندارد که این 
روش عرضــه اولیه برای شــرکت های 
بورسی یا شرکت های کوچک فرابورسی 

باشد.
عســگری با تاکید بر اینکه انجام عرضه 
اولیه بــه روش ترکیبــی در واقع نوعی 
مشــوق برای ســرمایه گذاری به روش 
غیرمستقیم اســت، افزود: عمدتا افرادی 
در صندوق های سرمایه گذاری اقدام به 
ســرمایه گذاری خواهند کرد که تمایلی 
برای ورود مستقیم خود به سرمایه گذاری 
در بورس ندارند؛ بنابراین صندوق ها می 
توانند از رشــد بازار سهام و شرکت هایی 

که وارد این بازار شده اند، منتفع شوند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، هنگامی 
که سهام شــرکتی برای نخستین بار در 
بورس عرضه می شود، به روز اول عرضه 
ســهام، »عرضه اولیه« گفته می شود، در 
این روز درصد مشــخصی از کل ســهام 
شــرکت برای نخســتین بــار از طریق 
توسط سرمایه گذاران  فرابورس  یا  بورس 

خریداری می شود.
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ریزش باستانی کاران در ایام کرونا 
حال و هوای کرونایی، ورزش را آن قدری تحت تاثیر 
قرار داد که نمی شود به راحتی از واژه استقبال علاقه 

مندان این ورزش استفاده کرد.
ورزش بیش از ســایر صنوف آسیب دید و ورزشکاران 
پراکنده شدند،گرچه بارها و بارها تغییر رنگبندی های 
وضعیت سبب بازگشــایی باشگاه ها شد اما نمی شود 
همچون دو ســال گذشــته به حضور ورزشکاران دل 

بست.
رییس هیئت ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی 
خراســان شــمالی در گفت و گو با خبرنگار ما از افت 
تعداد باستانی کاران در ســال های اخیر کرونایی می 
گوید که ســبب شد  اســتعدادیابی از طریق آموزش و 

پرورش به رکود بینجامد .

الیاس امیرآبادی با بیان این که بســتر فعالیت در این 
رشته ورزشی مهیا اســت و خوشبختانه سالن پوریای 
ولی و علیدخت  و ســالن دهکده مقاومت بسیج لاله 
سپاه میزبان باستانی کاران اســت می افزاید:آکادمی 
ایران باستان ۶۰ عضو ثابت دارد که ۹۰ درصد در رده 

سنی نونهالان و نوجوانان فعالیت دارند .
او از مهم ترین نیاز های اســتان به داشــتن زورخانه 
هایی در فضای آزاد اشــاره می کند که  پیشــنهاد آن 
ارائه شــده تا در پارک شــهربازی بجنورد  مرشدان و 
ورزشکاران به ورزش بپردازند و با صدای ضرب و زنگ 
ایــن ورزش به آمار علاقه منــدان این ورزش افزوده 

شود.
او که مســئولیت دبیری شــورای جوانان فدراسیون و 

رئیس کمیته داوران فدراسیون جهانی را بر عهده دارد  
به تعداد داوران و مربیان باســتانی اســتان اشاره می 
کند و می افزاید: سطح فنی مربیان استان پایین است  
گرچه از لحاظ تعداد مربی کافی هســتیم  اما با همت 
خود مربیان می توان نسبت به ارتقای آن ها اقدام کرد.

به گفتــه امیر آبادی تعداد داوران و مدرســان داوری 
نیز در ســال هــای ۹۷ و ۹۸ قابل توجه شــده و امید 
می رود بتــوان در رویداد های معتبر از قضاوت آن ها 
استفاده کرد.به گفته وی مسابقات فرا ملی  در این دو 
رده ســنی   نونهالان و نوجوانان انجام نمی شــود  و 
عمدتا در رده ســنی امید و بزرگسالان شاهد برگزاری 

مسابقات فراملی هستیم.
او می افزاید: مســابقات انتخابی تیم ملی امســال با 

حضور مهدی امانی برگزار شد و با اختلاف یک امتیاز  
از دعوت به اردو بازماند.

او با تاکید این مطلب که مسابقات کشوری باستانی در 
تمامی رده های سنی برگزار می شود از تقویت تمامی 

رده های سنی استان خبر می دهد .
وی فراگیری این ورزش  در جهان را نیز حائز اهمیت 
دانســته می گوید: ۸۵ کشور ورزش زورخانه ای دارند 
بســیاری از کشور های اروپایی،آفریقایی و آسیایی  به 
توســعه این ورزش پرداخته اند و کشور های آسیایی 

رقیب اصلی ایران  محسوب می شوند.
او از المپیکی کردن  این ورزش می گوید که فدراسیون 
با راه اندازی رشــته های ســاحلی  و روباز  قصد ورود 

به المپیک دارد.

بیرون گود جدال کشتی گیر پر آوازه استان با آتش 
صدای پرتابگران استان از دور دست ها حتی خارج استان شنیده می شود،پرتاب هایی 
که پر افتخار اســت و رکورد هایی که در آســیا جابجا می شود اما به جای نام خراسان 
شــمالی رچم افتخارات ورزشکارانمان بر سر در ادارات ورزش و جوانان سایر استان ها 
به چشم می خورد.کم نیستند استعداد هایی که آمدند و بی وقفه با کسب مدال رویای 
قهرمانــی خود را تعبیر کردند و به کناری رفتند و این رفتن ها حاصل بی مهری هایی 
بود که نثارشــان شد و شاید بیشــتر از این ها می شد سودای قهرمانی ان ها را در سر 

پروراند.
شــاهین مهردلان از آن دست کشتی گیران خوش نامی است که طی سال های اخیر 

توانست با رکورد شکنی های بی وقفه اش بر نام و آوازه خود بیفزاید.
او در جریان جام کازانف قزاقســتان رکورد ملی  ماده پرتاب وزنه ایران را شکست و با 
ثبت حد نصاب ۲۰/۲۷ متر ضمن کســب عنوان  نخســت  این مسابقات رکورد  ملی 
ایران در ماده پرتاب وزنه را هم ارتقا داد.او در کمتر از دو هفته  موفق شد  دو بار پیاپی 
حد نصاب ملی ایران در این ماده را ارتقا دهد  و در مســابقات بین المللی ترکیه موفق 

شد با ثبت حدنصاب ۲۰/۲۳ متر رکورد ملی را در اختیار بگیرد.
افتخار آفرینی های این ورزشکار در نوع خود بی نظیر بود و کوچ وی از استان به خاطر 

حمایت های کمرنگی بود که سبب شد از استان خداحافظی کنند.
خراسان شــمالی در ماده پرتاب ورزشکاران پر آوازه سیاری دارد که حتی در رده سنی 

پیشکسوتان نیز توانستند خودی نشان دهند و صاحب سکو شوند.
»آرزو کمالی نژاد« پرتابگر پر کارنامه استان برگ زرین دیگری  در این ورزش به ثبت 

رساند و نایب قهرمان رقابت های کشوری پیشکسوتان شد.
اگــر گذری به پرونده پر بــرگ و بار قهرمانی های او بیندازیم می شــود به قهرمانی 
پیشکســوتان کشور در ســال های ۹۷ و ۹۸ در ماده پرتاب وزنه و قهرمانی در ر قابت 

های کارگران  در سال ۹۳ اشاره کرد.
این روزها کرونا او را در خانه نگاه نداشــته اســت و ساعت های تمرینی اش را جوری 
برنامــه ریزی کرده که بتواند فصل دیگری از قهرمانی در ســال ۱۴۰۰ برای خود به 

ثبت برسان.۰
امید ایزد پرســت تمرینات تخصصی پرتاب را به عنوان مربی در اختیار قهرمان پرتاب 

استان می گذارد .
کمالی نژاد می گوید:در مجموعه ورزش کارگران تمریناتش را پیگیری کرده اســت و 
گرچه در این فضا دایره پرتاب وجود نداشــت اما با همت مسئول ورزش کارگران این 
موقعیت فراهم شد تا بستر تمرینی اش جفت و جور شود البته نباید غافل شد استادیوم 
۱۹ مهر نه تنها پیســت تارتان دارد بلکه پرتابگران نیز می توانند از فضای تعبیه شــده 
برخوردار شوند اما متاسفانه دوری مسیر سبب شده است در این فضا به تمرین بپردازند.

او ۳ روز در هفته تمرینات پرتاب و ۳ روز نیز تمرینات بدنســازی دارد و از آمادی ۱۰۰ 
درصدی برخوردار است و امید وار است بتواند با مدال به استان باز گردد و راهی رقابت 

های آسیایی شود.
رقبــای او پرتابگران مشــهد،گیلان و تهران هســتند البته او ســطح تکنیکی و فنی 
پرتابگران اســتان را نیز بالا ارزیابی می کند و معتقد اســت این استان ظرفیت مدال 

آوری بالایی دارد.

برای قهرمانی بند کفش هایش را محکم می بندد و با پوشــیدن دو بنده کشتی و بوسیدن 
خاک وارد تشــک می شود،برایش اشــک و لبخند های همشهریانش مهم است و پشت 
حریفان خود را به خاک می مالد،او روزانه به واســطه شغلش نه تنها در میدان کشتی بلکه 
در کارزار آتش نیز جان همشهریان خود را نجات داده و لبخند به لب های بسیاری نشانده 
اســت.گویا وجودش عجین شده با این حس ،حس کمک و رهایی دیگران از مشکلات.از 
»حمید الهیان« صحبت می کنم،کشتی گیری که حدود یک دهه از فعالیتش در این حرفه 
می گذرد و ترس و نگرانی های خانواده اش او را هر روز به محل کار بدرقه می کند،گرچه 
به گفته خودش دیگر عادی شــده و خانواده اش چندان ابراز نگرانی نمی کنند اما واقعیت 
چیز دیگری اســت.کارنامه پر برگ افتخاراتش خلاصه شده در قهرمانی کشتی جهان در 
سال ۲۰۱۶،سومی کشتی های سنتی ترکیه در سال ۲۰۲۰ و قهرمان کشتی پهلوانی و به 
زودی به مسابقات کشوری کشتی پهلوانی اعزام می شود.به گفته الهیان آتش نشان بودن 
نیاز به روحیه لطیف انســان دوستی و شــجاعت دارد این که از اتفاقات پیش رو نهراسد و 
برای نجات جان مردم تلاش کند.او روزهای طلایی خود را در انوان جوانی در آتش ،کمک 
به همشــهریان و نوع دوســتی می گذراند و امید دارد در تمامی رقابت ها با به روی سکو 
رفتن گامی به جلو بردارد. تا پای جان برای رســیدن به مقصد پشت سختی ها را به خاک 
بمالند،جدال برایشان بی معنا نیست حتی در میان آتش و نشاندن لبخند بر لبان همشهریان 
جانی دوباره به آن ها می بخشــد.با حمید الهیان قهرمان نام آشنای کشتی استان گفت و 
گو می کنیم،از اشــک ها و لبخند هایی که در این رشــته ورزشی او را به چالش کشیده و 
مجابش کرده پای سختی های این کار قامت استوار کند می گوید.آتش نشان کشتی گیر 
، او که دفتر پر برگی از افتخارات ورزشی دارد و سال ها برای قهرمانی میدان رقابت را به 
چشــم دیده است ساخته شده برای جنگیدن،آن هم از جنس آتش ،برایش فرقی نمی کند 
در چه میدانی باشــد برای پیروزی و نجات جان دیگران و نشــاندن لبخند و شادی بر دل 
عموم مردم آماده اســت و هدفی جز این ندارد.می گوید باید عاشق کارت باشی تا بتوانی 
در هر شــرایطی خود را وفق دهی،شاید اگر به روزهای اول استخدامی اش بر گردیم و از 
او بخواهیم شــغل دیگری را انتخاب کند بعد از این هفت ســال نظرش عوض شده اما با 

قاطعیت می گوید:آتش نشــان بودن برایم افتخار است و گرچه دوست داشتم معلم ورزش 
باشم و هم اکنون پیگیر دریافت مدرک دکتری تربیت بدنی است اما به شغل خود می بالد 
و عاشقانه به آن عشق می ورزد.او می گوید:آتش نشان شدن عشق نیاز دارد  آتش نشانان 

با جان خود بازی می کنند.
او گرچه از تمرینات خود طی این روزها که کرونا همه گیری اش فراتر از حد شــده گلایه 
می کند و بســته بود ســالن های ورزش را سدی مقابل کسب مدال در رویداد های معتبر 
کشور می داند ،ساعتی در باشگاه بوکس،ساعتی وزنه ،کراسفیت و شنا نیز بخشی دیگر از 
تمرینات این قهرمان نام آشنای  کشتی است.از حس خوب کمک کردن به مردم می گوید 
که او را شــیفته کارش کرده اســت  و معتقد است وقتی گره ای از مشکلات مردم باز می 
شود و اتفاق ناخوشایندی برایشان پیش می آید کمک به آن ها می تواند حال و هوای او 
را دگرگون کند،کمک کردن به همنوع ســرلوحه کار تمام آتش نشــانان پر افتخار جان بر 
کفی اســت که برای نجات جان دیگران از خود گذشته اند.او می گوید: اکثر آتش نشانان 
ورزشکارند و حتی ساعت های بیکاری خود را نیز به ورزش اختصاص می دهد ورزیدگی و 
بالا بودن آمادگی جسمانی مهم ترین اولویتی است که باید فعالان این شغل داشته باشند.


